prsesumpseril, ihdignaiionem omnipolentis Dei et
beatorum Pelri et Pauli apostolorum ejus se no-
verit incursurum.
, Datum Laterani, vi Idus Aprilis, pontificatus no-
stri anno primo.

XLYI.

Parthenonem S. Marim Molianensemtuendum susci-
pil el ejus possessiones bonaqueconfirmat. (Frag-
menlum.)

(Laterani, Apiil. 9.)

[UGHELLI,Ilaliasacta,y, 528, ubi revotetlur leclor
ad privilegium eidem parlheiioni ii_dem om

A nino verbis, ab Alexandro III concessum anno
ll^, die 6 mensis Octoliris. Vide Pairoiogim
t. CC.]

Datum Lalerani per manum Moysi. S. R. E. sub-

diaconi, vicem gerenlis cancellarii, v IJus Aprilis,
ind. vi, lncarnatioius Dorainica?an. 1188, ponliii-
catus veio D.'Clemenlis papselll an. i.

I
XLYII

Lanfranco nrcluepiscopo Bergomati concedil «.
. cleticos inobedientespmna afficial.

(Laterani, April. 9.)

[LUPI,Cod. diplom. Bergom.. H, 1389.]
CLEMFNSepiscopus, servus servorum Dei, vene-

raLili'fialriL[ANrRAi.co] episcopo Bergamensi, sa-

Iniein et aposlolicam benediclionem.

Ex susceptae adminisirationis oflicio sollicite

quantum possumus compellimur providere, ne per

aiiquoruin studia' proprias secianiium volttiitates

possit ulilitas ecclesjaslica deperire. Eaproplei fra-

ternilati luae prsesenlibus litteris duximus indul-

gendum, qualenus si qui clericorum luoi tmi du:n

super ecclesi» luse negoitis communi delibeiatiane

Iraclatur, a te vocati praesentiam suam sub ocea-

sione dissensionis vel alia simili recusaverinl exhi-

beie, tibi Jiceat, eorura appellalioneposlposita,quoa
ecclesiarum poscit utilitascum assensu prsesenliuin
ordinare. .

Datum Laterani, v Idus Apiilis, pontificatus no-
stri anno primo.

C XLVIII.

ConvenluiCassinensi asseritpecuniam frulrum usibus
a B. M. Petro abbale depulalam.

(Laterani, April. 10.)

[TOSTJ,Stotia di Monte-Casino, II, 215.]
CLEMENSepiscopus, servus servorum Dei, dijeetis

flliis convenlui Cassinensi salutem et aposloli-"
cam benedictionem.

Cum monasterium Cassinense, in quo estis divi-

nis obsequlis dediti, specialis chaiitafs brachiis

aroplectamur el ad ejus commodum velimus sem^

per altentius, sicul dcbemus, intendere, de ipsius
vobis profectibus noii immerito congaudemus,et ad

conservandum quod est pro ejus bono ralionabili

constituiione stalulum, sollicitam volumus «perani
3 adhibere. Inde est utique quod si quando postula-

tis a nobis quse ad commodum universilatis \e-

strae pertinenl, petitionibus vestris tanto -faellius

favorem aposlolicum Impertimur, quanto prescri-

ptuni monasterium specialius ad provisionem no-

stram respicit, et tutelam. Sane cura claustrales
fratres ipsius monasleiii in vestimenlis defectttm

aliquando sustinerent, bonse memorise Gentilis - de

Palearia, qui apud idem jnonaslcrium sepulturam

eiegeraf, pielatis intuitu et propriae saluLis oblenlu

vobis, _icut accepimus,-ad imestituram filtrorum,
et ad stricla pellicea biennio comparanda, sedecim
millia tarenol-um salubri eonsideratione donavit.
Cum autem bonsememori_ePetrus quondam abbas
vester pecuniam prsetaxatam in aliam ulilitatem

_5_7 _. EP1ST0L.E ET PRIVILEGIA. — AN. 1188. . 1558

monasterii conyertisset, in recompensalione ejus

viginti Unciasauri de Castellone, et quinque de ec-

clesia de -Cinglisin usiis quos proediximus conces-
sit perpeluo fratribus erogandas. Unde qtiia nobis

irriininet ex injunclo oflicio providendum ne quod

pioride flt, temeritate quorumlibel dissnlvalur,
nos vesiris postulalionibus clenientcr inducti, prse-

sciiplas viglnli uncias auri de Caslellone, et quin-
que alias de ccclesia de Cinglis fialrum uaibus,

quibus a prescripto abbate deputatae sunt, sicut in
instrumenlo publico conlinelur, ad inslar felicis

rccordationis Alexandri papsepraetlecessoris nostii

auctoritate aposlolica conflrmamus, et prsesenlis

s-ripii-patroeinio communirous. Staluentes,-ut
nulli omnino hominum liceat hane paginam nostia.

confirmalionisinfiihgere, vel ei ausu temerario con-
traire. Si quis autera hoc atlentarc praesumpserit,
indignationem omnipotentis J3ei et beatorum Petri
et Pauli apostolorum eius se noverit incursu-'
r-um.

Daium Lateraui, IV Idus Aprilis, ponliJicalus
noslri anno-piimo.

XLIX.

Ecclesiam S. Laurentii Florenlinam tuendam susci-
pit, ejusque bona el ptivilecjia confirmat.

(Lalerani, Apiil. 12.)

[LAMI,Ecclesim Florentinw Monum. ]
CLEMENSepiscopus, servus servorum Dei, dilectis

filiis ILDEBRAMO,piiori S. Laurenlii Florenlinse ci-

_vilalis, ejusque fratribus tam futuiis qiiam praeseii-
tibus ranoiiice subslituendis, in pcrpfiluum.

Piseposiulalio volunlatis effecludebel prosequente

compleri, ul el devotionis sincerilas laudabililer

enilescat, et utililas postulala vhes indubilanicr

assuroal. Eapropler, dilccti jn Doraino filii, "\estris

jnslispostnlationibiis clemenier aiiiiuiraus, et p'a?-
faiam ecclesiam, In qua divino mancipati cstis ob-

scqulo, sub beati Pelri et noslra proteclione susci-

pinius et prsesentis scripli piivilegio comiuunimus;
slaluentes ut quascunque possessiones, quaecunque
bona inpraesenliaruiu jtiste el canonice possidetis,

- aut in fulurum conccssione ponlificum, largitione